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1. Overall Description:

CN4 would like to inform SA4 that they have started investigations on standardisation required in Release 5 to support AMR-WB speech service following acceptance of the WID at the last CN plenary (CN#13, Tdoc NP-010538). 

CN4 kindly asks SA4 to clarify some issues that were raised during the CN4 #10 discussions in order for us to proceed with our work:

1. How does SA4 recommend AMR-WB to narrowband speech interworking should be handled in the CN ? CN4 has considered that TrFO and TFO harmonisation shall be equally or more important to this codec type than it was for our Release4 OoBTC work and thus inband negotiation could still result in end-to-end AMR-WB speech. However if straight transcoding to narrowband PCM results then the selection of AMR-WB would be pointless and could result in wasted resources (both radio and codec). 

2. There are other wideband codecs (ITU defined) that could result in wideband speech being maintained, could these be considered by the CN codec negotiation in the event that an external network or end user supports this codec type but not AMR-WB ?

3. One delegate in CN4 raised the issue that SA4 had been looking at a special type of transcoding between AMR-WB and narrowband PCM. Could SA4 confirm this and provide some brief information about this – is this to be part of the SA4 specifications ? Would CN4’s implementations need to be aware of this as a beneficial solution as opposed to codec modification ?
2. Actions:

To SA4 group.

ACTION: 
CN4 kindly asks SA4 to provide answers to the above questions.
3. Date of Next CN4 Meetings:

CN4#11
Cancun, Mexico 26th – 30th November 2001

